electionem Clarinae ad eius vitam de novo
''"p/'"""' '"-

"'-'*'-'; gendjm firmai;

ac literas nostras et in eis contenta buius-

modi ex certa nostra scienlia approbantes
et confirmantes; omnesqueelsingulosiurfs
et facli defcctus, si qui forsan inlerveno-

lintin eisdem, supplentes;ipsasque literas

nostras de subreplionis vel obreplionis

aut nullilatis vitio seu intentionis dcfectu

notari non posse decernentes, auctoritate

et tenore praedictis statuimus et ordina-
raus quod de celerò, occurrente dicti mo-
nasterii vacatione, conventus seu moniales

praefatae, sub cura fratrum ServorumBea-
tae Mariae OrdinisSancti Augustinidegen-
tes, perpetuam etnontriennalem seu àlias

temporalem abbatissam , sicul, antequam
literae Hadriani praedecessoris emanarent,
fieri consueveranl, eligere possint et de-
beant; ipsaque sic elecla eo ipso aposto-
lica auctoritate confirmata sii et esse cen-
seatur, et ad eius vitam monasterio buius-
modi prffiesse possit et teneatur.

§ 6. Decernentes sic perquoscumque iu- sic « qnibni-

dices, etiam causarum P?latii .Apostolici cumq»» pras-

auditores et S. R. E. cardinales, sublafa
"'"' """'"'

eis quavis alifer iudicandi et inferpretandi

facultate et auctoritate, sentenliari, iudi-

cari, decidi et diffiniri debsre, necnon ir-

litp.m et inane quidquid secus super bis

a nuoquam,qua\is auctoritate, scienlfervcl

igaoranter conti^erit attentarj.

An. C. IbW loO BULLARir.M

§ 7. Quocirca vencfabilibus fratribus '

Dati eifqi.Bio- noslris Caesenatensi et Aleriensiac Castel-
;

tium liietniimi. limaris cpiscopis per apostolica scnpta
^

mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus

eoruiu, per se vel alluni seu alios, prae-
,

senles literas et in eis contenta huiusmodi

ac quoties prò parte Clarinae et prò teni

pore existentis abbatissae et cohventusmo- ;

nasterii huiusmodi seu alicuius earum
;

desuper fuerint requisiti, solemniler publi-

cantes, eisque in praemissis efllcacis dcfen-

sionis praesidio assistentes, faciant aucto-

ritate nostra praesentes literas et in eis con-

tenta huiusmodi fìrmiter obsen'ari, ac sin-

gulos, quos ipsae praesentes concernunt,

illis pacifice gaudere: non permittentes eos

desuper per qnoscumque quomodolibel in-

debite molestar! ; contradictores quoslibel :

et rebelles per censuras el poenas eccle-

siasticas, appellatione postposita, compe-

scendo, ac legitimis super bis habendis

servatis processibus, censuras et poenas

ipsas iteratis vicibus aggravando, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 8. Nonobstantibus literisHadriani prae-

obsianihim de- decessoris huiusmodi, quas, cum omnibus

et singulismeiscontentis clausuhs, etpro-

cessus habitos per easdem et inde secuta

quaecumque harum serie revocamus, cas-

samuset annuUamus, ac nulla et invalida

nulliusque roboris vel momenti esse de-

cernimus; ac quibusvis constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon mona-

slerii et Ordinis praedictorum,iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fìrmi-

tate aliaroboratis, statulis et consuetudi-

nibus, privilegiis quoque et lileris aposto-

iicis, illis, sub quibuscumque tenoribus et

formis ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, quomodolibet concessis et approba-

[

tis; quibus omnibus, illorum veriores teno-

• res, ac si de verbo ad verbum inserti fo-

rent ,
praesentibus prò sufficienter expressis

et individue ac de verbo ad verbum in-

UOMANUM An- e. IbM

sertis habentes , illis alias in suo robcr -

permansuris hac vice dumtaxat specialiter

e\ expressederogamus, conti'ariis quibus-

cumque. Aut siahquibus, comniunitervel

divisim , a dieta sit Sede indultum quod

interdici, suspendi vel excommunicari non

possint per lileras apostolicas non facienles

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

S 9. Nulli erno omninohominumliceat Snnrtio poon.-

hanc pagmam nostraeansolulionis, volun-

tatis, decreti, approbationis, confirmatio-

nis, suppletionis, statuti, ordinalionis, man-

dati, revocationis, cassationis, annullatio-

nis el derogationis infriugere, vel ei ausu

temerario contraire.

Si quis autem etc.

DatumBononiae, anno Incarnationis do-

minicae millesimo quingentesimo vigesi-

monono, quarto nonas martii, pontificatus

nostri anno vi.

Dat. die i martii 1529, ponlif. anno vi.

XXXI.

Declaratio quod electio snccessoris hnina

Papae, Bononiam, Viennam vel alibi

p'ofecturi,fiat in ipsa Urbe, si, ante ad

eam redilum, ipse decesserit ; et inno-

vatio constitutionum Alexandri IH,
Grefjorii X et Clementis V , circa ele-

ctionem Papae.

Clemens episcopns servns servoram Dei,

ad fataram rei memoriam.

Cum carissimus in Christo filius noster Croias v im-

Carolus, Romanorum et Hispaniarum rex Keoir»""
catholicus, in imperatorem electus, intelle- ''""'iscem rs-

*
. ,

quirit ul secum

lisset Turcarum tATannum potentissimo Bononiam cen-

exercitu ad denuo regnum Ungariae ima-
""""'

dendum et occupandum venire ; cogno-

scensque propterea non solum regnum, sed

etiam totam rompublicam christianam in